
 

  

 

                        

Melzo, 29/03/2024 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE Prot. n. 170/2024 SF/sm 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. C) D. LGS. N. 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE L’EROGAZIONE DI BUONI PASTO 

ELETTRONICI PER LA DURATA DI N.24 MESI CON FACOLTA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI N. 24 MESI CIG 

B03D75BF3A – AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 18/2024 SF/sm del 22/01/2024 pubblicato, in pari 

data, sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata DigitalPA accessibile al sito 

www.cogeser.acquistitelematici.it; 

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 35/2024 SF/sm del 05/02/2024 con la quale sono stati individuati 

gli elementi essenziali, procedimentali nonché la documentazione di gara finalizzata all’indizione di una 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni 

pasto elettronici per i dipendenti del gruppo Cogeser per la durata di 24 mesi con facoltà di rinnovo per 

ulteriori 24 mesi per un valore stimato pari ad € 198.810,00 IVA al 4% esclusa, incluso il costo delle card, 

calcolato sul numero stimato di buoni pasto elettronici  da utilizzare nell’arco temporale di n. 24 mesi pari 

circa a n. 22.090 unità dal valore nominale pari a € 9,00 IVA 4% esclusa; 

 

VISTA la lettera d’invito a presentare offerta prot. n. 37/2024 SF/sm del 05/02/2024 inviata tramite la 

predetta piattaforma telematica alle seguenti n. 2 società che hanno manifestato interesse a partecipare 

alla presente procedura: 

 

Edenred Italia S.r.l. 

Day Ristoservice S.p.A. 

 

PRESO ATTO che alle ore 10:00 del 07/03/2024, termine ultimo perentorio per la presentazione delle 

offerte tramite il Sistema Informatico DigitalPA, è pervenuta la sola offerta della società Edenred Italia S.r.l. 

in quanto, l’altra società invitata a partecipare alla presente procedura, Day Ristoservice SpA Società Benefit 

con una nota del 07 marzo 2024 comunicava di non poter partecipare per sopravvenuti impegni 

organizzativi; 

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n.101/2024 SF/dr del 07/03/2024 con la quale è stata nominata la 

Commissione di gara preposta all’esame della documentazione amministrativa, la valutazione delle offerte 

tecniche, la gestione delle operazioni di gara; 

 

http://www.cogeser.acquistitelematici.it/


 

  

 

VISTO il verbale del 07/03/2024, di cui si richiama il contenuto, con il quale la Commissione di gara verificata 

la completezza e regolarità della documentazione amministrativa prodotta da Edenred Italia S.r.l. ha 

proposto l’ammissione del concorrente alla fase successiva; 

 

Rilevato che l’offerta presentata dalla società Edenred Italia S.r.l. ha realizzato un punteggio totale pari a 

89,00 (63,50/70 offerta tecnica, 25,50/30 offerta economica) e ha offerto un ribasso unico del 8,00% 

(otto/00 percento) sul valore nominale del singolo buono pasto elettronico pari ad € 9,00 (euro nove,00), 

posto quale base d’asta per un valore pari a €182.905,20 così come sintetizzato nella tabella sottostante 

estratta dalla piattaforma telematica DigitalPA:   

Partecipa
nte 

Importo offerta 
economica 

Percentuale 
Ribasso 

Punteggio offerta 
tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

EDENRED 
ITALIA 
SRL 

182.905,20 € 8.00000% 63.5000000000 25.50000 89.00000 

 

 

Dato atto che in data 19 marzo 2024 è stato chiesto al concorrente di produrre i giustificativi dell’offerta 

con particolare riferimento al costo della manodopera dichiarato dal concorrente al fine di esperire la 

procedura di verifica di congruità della medesima ai sensi dell’art. 110 comma 2 D.lgs. 36/2023; 

 

Preso atto che il Rup, a fronte dei chiarimenti richiesti e pervenuti dalla società Edenred Italia S.r.l. all’esito 

del procedimento di verifica di congruità dell’offerta, ha ritenuto complessivamente adeguata e congrua 

l’offerta presentata dalla società in parola; 

 

Considerato, pertanto, che nella seduta pubblica del 26 marzo 2024 la commissione di Gara, come da 

verbale n. 4 in pari data, ha proposto l'aggiudicazione dell'appalto alla società Edenred Italia S.r.l. (P.IVA 

09429840151), via G.B. Pirelli n. 18 Milano nell’attesa di accertare il possesso dei requisiti dichiarati in sede 

di partecipazione alla gara attraverso il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) 2.0 disponibile 

sulla piattaforma telematica ANAC;  

 

Verificata la regolarità contributiva del concorrente richiesta dall’ufficio amministrativo tramite il servizio 

“Durc On Line” sul sito Inail; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare i verbali della Commissione di gara n.1 del 07/03/2024; n. 2 del 15/03/2024; n. 3 del 

19/03/2024; n. 4 del 26/03/2024; 

- di aggiudicare in via definitiva - ferma e impregiudicata la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara - 

la presente procedura di gara alla società Edenred Italia S.r.l. (P.IVA 09429840151), via G.B. Pirelli n. 18 

Milano per l’importo biennale massimo presunto pari a € 182.905,20 al netto di I.V.A e/o di altre imposte 

e contributi di legge, incluso il costo delle card, calcolato sul numero di buoni pasto da utilizzare nell’arco 

temporale di n. 24 mesi, stimato in n. 22.090 unità dal valore nominale scontato dell’8% pari a € 8,28 Iva 

4% esclusa; 



 

  

 

- di dare atto che l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso, da parte 

dell'aggiudicataria, dei requisiti prescritti dal bando di gara e dichiarati dalla medesima ai fini 

dell'ammissione alla presente procedura di gara; 

- di demandare all’ufficio appalti e contratti ogni adempimento conseguente ivi compresa la 

comunicazione del presente atto ai sensi dell’art. 90, comma 1, del D.lgs. 36/2023; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web di Cogeser S.p.A. ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023.  

 

 

COGESER S.p.A. 

Il Direttore Generale - Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Sergio Marino Facchinetti 

 

                                                        FIRMATO IN ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 


